
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO SPORT, SISTEMA CULTURALE E COOPERAZIONE 

INTERNAZIONALE 

 

 

 

 

N. 590 del 12 novembre 2024 

 

 

 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Convenzione Associazione di Promozione Turistica Pro 

Loco APS: approvazione programma attività legate al 

periodo natalizio 2024-2025. Impegno spesa 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 590 del 12 novembre 2024 

Convenzione Associazione di Promozione Turistica Pro Loco APS: approvazione programma attività legate al periodo natalizio 

2024-2025. Impegno spesa  
 

 

IL FUNZIONARIO 

 
Premesso che l’Amministrazione comunale, nell’ambito della programmazione 

delle iniziative legate ai festeggiamenti riferiti al periodo natalizio 2024-2025, intende 

promuovere, attraverso il coinvolgimento dell’associazionismo locale, iniziative di 

intrattenimento, aggregazione e socialità per tutta la cittadinanza.  

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 29 giugno 2022 che 

approva la convenzione tra il Comune di Beinasco e l’Associazione Turistica Pro Loco 

Beinasco APS, via Mirafiori, 25 – 10092 Beinasco C.F./P.I. 08440740010, per la 

realizzazione di manifestazioni e attività di promozione e valorizzazione del territorio su 

base locale con validità di 3 (tre) anni a decorrere dal 1 luglio 2022 fino al 1 luglio 

2025. 

  Atteso che per creare occasioni di socializzazione tra i bambini e le loro 

famiglie, con finalità ludiche e ricreative si intende organizzare, in Piazza Kennedy a 

Borgaretto e in via Colombo a Beinasco, detta “Via del Natale”, attività e giochi su 

temi natalizi da far fruire gratuitamente, nelle giornate del: 30 novembre, 14 e 15 

dicembre 2024 e 6 gennaio 2025. 

  Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 24 gennaio 2024, 

con la quale è stato approvato il calendario delle iniziative culturali per l’anno 2024 

promosso dall’Associazione di Promozione Turistica Pro Loco APS, all’interno del 

quale è prevista l’organizzazione delle manifestazioni da realizzarsi nel periodo 

natalizio 2024-2025. 

Vista la proposta di programma pervenuta al protocollo dell’ente in data 11 

novembre 2024 e registrata con il n. 32256, formulata dall’Associazione di 

Promozione Turistica Pro Loco APS, con sede in via Mirafiori 25 a Beinasco e posta 

agli atti d’ufficio, oltre al relativo bilancio economico di previsione, che prevede una 

spesa complessiva di Euro 35.640,00=. 

 Considerato che il suddetto programma presenta un calendario degli eventi e 

iniziative culturali a tema natalizio, idoneo e compatibile con le finalità 

dell’Amministrazione comunale.  

Dato atto che, con medesima deliberazione, la Giunta comunale ha disposto di 

concedere il patrocinio comunale e l’assegnazione di un contributo massimo di Euro 

34.850,00= all’Associazione sopra citata, a supporto delle spese da sostenere, per 

l’organizzazione e realizzazione delle suddette attività secondo le seguenti modalità: 

- un acconto del 85% pari a Euro 29.662,50=; 

- il restante saldo del 15% pari a Euro 5.187,50= a seguito di regolare 

rendicontazione delle spese effettivamente sostenute e presentazione di validi 

giustificativi di spesa. 
 

Ritenuto che l’Associazione Turistica Pro Loco di Beinasco dovrà assolvere a 

tutti gli aspetti riguardanti le misure di sicurezza, inclusi gli adempimenti correlati agli 

apprestamenti disposti dai piani di sicurezza e provvedere alla richiesta di tutte le 

necessarie istanze di autorizzazione per lo svolgimento delle attività.  



Dato atto che l’art. 4 della Convenzione in essere tra l’Amministrazione e 

l’Associazione Turistica Pro Loco, approvata con Deliberazione della Giunta comunale 

n. 110 del 29 giugno 2022, regola le modalità di assegnazione e rendicontazione del 

contributo annuale deliberato dalla Giunta comunale.   

Ritenuto opportuno, alla luce di quanto sovraesposto, confermare la 

prenotazione dell’impegno di spesa disposto con Deliberazione n. 331/2024 

provvedendo all’assunzione di un impegno di spesa pari a Euro 34.850,00=. 

Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, 

patrocini, locali e altri benefici di natura economica approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 38 del 28 giugno 2023.  

Richiamato il provvedimento n.2 del 12 febbraio 2024 con il quale il Dirigente 

dell’Area dei Servizi alla Persona, conferendo l’incarico di Elevata Qualificazione ad 

interim per il settore Politiche Culturali e del Tempo Libero, assegna alla sottoscritta 

funzioni e competenze, tra cui l’assunzione di determinazioni del settore sulla base delle 

direttive dirigenziali e con il limite della soglia comunitaria in caso di appalti pubblici. 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto delle linee di indirizzo per l’organizzazione del Natale 2024 – 

Epifania 2025 da realizzarsi nell’ambito della convenzione tra il Comune di 

Beinasco e l’Associazione Turistica Pro Loco APS con sede in Beinasco, in via 

Mirafiori 25 - 10092 Beinasco, C.F. 08440740010, come da proposta acquisita al 

protocollo comunale n. 32256 del 11 novembre 2024.  

2. di assegnare un contributo massimo presunto di Euro 34.850,00= per sostenere 

l’organizzazione delle suddette iniziative confermando la prenotazione 

dell’impegno di spesa assunto con deliberazione n. 4/2024 e impegnando l'onere 

derivante dal presente provvedimento come di seguito indicato:  

BILANCIO 2024 

PEG PARTE SPESA IMPORTO E DESCRIZIONE 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei 

beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e 

interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 0502104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

 “Contributi per attività culturali, 

musicali e ricreative” 

 

€ 34.850,00 

(Convenzione con Associazione 

Turistica Pro-Loco|  

Acconto Natale 2024 – Epifania 2025) 

Prenotazione impegno di spesa n. 

331/2024 

 

Sub totale € 34.850,00 

3. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 34.850,00 sarà liquidata così come 

di seguito indicato:  

 un acconto del 85% pari a Euro 29.662,50=; 

 il saldo del restante 15% pari a Euro 5.187,50= a seguito di regolare 

rendicontazione delle spese effettivamente sostenute e presentazione di validi 

giustificativi di spesa; 



4. di dare atto che, qualora il rendiconto economico delle manifestazioni 

evidenziasse entrate maggiori rispetto ai contributi assegnati, gli stessi verranno 

rideterminati al ribasso; 

5. di assoggettare il contributo assegnato alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28 del 

D.P.R. 600/73, ove previsto, previa dichiarazione del legale rappresentante 

dell’Associazione; 

6. di dare atto, altresì, che si provvederà alla liquidazione delle dovute somme in 

acconto e a saldo con l’emissione del certificato di liquidazione, redatto dal 

responsabile del servizio competente nel rispetto delle vigenti disposizioni in 

materia; 

7. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito nella sezione 

“Amministrazione trasparente” - sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 

economici - ai sensi dell’art. 26 comma 2 D. Lgs. n. 33/2013. 

 

*** 
 

Pl 

Y:\Sociale\01-CONVENZIONI\CONVENZIONI CULTURA\PRO LOCO\2024\NATALE\Determina programma Natale 2024.docx 

  

 

IL FUNZIONARIO  

COSSU TIZIANA * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 12 novembre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


